



Do Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania, którego przedmiotem jest **Wdrożenie, konfiguracja oraz utrzymanie Platformy e-learningowej – usługi systemu do przeprowadzania szkoleń za pomocą oprogramowania open source, świadczonej w modelu Software as a Service nr PN-15/2021.**

Zamawiający odpowiada na poniższe pytania¹ Wykonawców:

Uwagi do zał. Nr 7 – Wzór PPDO do projektu umowy z KPRM

Pytanie nr 1

§ 5 ust. 1 Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się do niewykorzystywania powierzonych danych osobowych w celach innych niż określone w Umowie oraz przetwarzania ich wyłącznie w miejscu wskazanym w Umowie.

Z uwagi na to, że miejsce przetwarzania nie zostało wskazane w umowie o powierzenie do przetwarzania, Wykonawca składa zapytanie o możliwość wykreślenia tego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu z Umowy i informuje, że miejsce przetwarzania powierzonych danych osobowych zostało określone w punkcie 4 Załącznika nr 1 do Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych tzn.: „Obszar, na którym przetwarzane będą dane osobowe: na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego”.

Pytanie nr 2

§ 5 ust. 6 *Administrator, na podstawie zapisów Umowy umocowuje Podmiot Przetwarzający do wydawania i odwoływania swoim pracownikom upoważnień do przetwarzania danych osobowych. Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych wydawane są na własnych wzorach Podmiotu Przetwarzającego.*

Zapis wskazuje, że upoważnienia dla pracowników Wykonawcy miałyby być nadawane w imieniu Administratora (Zamawiającego). Tymczasem, powierzając dane osobowe Zamawiający nie nawiązuje relacji z pracownikami Wykonawcy (Przetwarzającego), a z samym Wykonawcą i to Wykonawca nada swoim pracownikom upoważnienia. Wykonawca składa zapytanie o możliwość zmiany zapisu i nadania mu następującego brzmienia :

§ 5 ust. 6 *Podmiot Przetwarzający zobowiązany jest do wydawania i odwoływania swoim pracownikom upoważnień do przetwarzania danych osobowych, według zasad obowiązujących u Podmiotu Przetwarzającego.*

¹ Na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129, z późn. zm.);



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapis Umowy bez zmian.

Pytanie nr 3

§ 6 ust. 2 W przypadku dalszego powierzenia przez Podmiot Przetwarzający danych osobowych innym podmiotom, zgoda, o której mowa w ust. 1 stanowi jednocześnie umocowanie wskazanego podmiotu do wydawania i odwoływania pracownikom tego podmiotu upoważnień do przetwarzania danych osobowych.

Jak już Wykonawca wskazywał, nadawanie upoważnień pracownikom leży w gestii Podmiotu Przetwarzającego i odpowiednio : dalej Przetwarzającego. W związku z powyższym, udzielenie zgody na dalsze powierzenie nie oznacza automatycznego umocowania do nadawania upoważnień przez inne podmiotu w imieniu Administratora, gdyż podmiot ten i tak ma taki obowiązek – działając w zgodzie z przewidzianą w RODO zasadą poufności. Pozostawienie tego zapisu może rodzić niepotrzebne wątpliwości co do tego, kto powinien nadać upoważnienia. W związku z powyższym, Wykonawca składa zapytanie o możliwość wykreślenia tego zapisu ze wzoru umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu ze wzoru Umowy.

Pytanie nr 4

§ 8 ust. 1 Podmiot Przetwarzający ponosi odpowiedzialność za treść, formę i aktualność wprowadzanych danych osobowych do platformy przez Administratora lub Użytkowników. Podmiot Przetwarzający odpowiada za zgodność przetwarzania danych osobowych zgodnie z przepisami RODO

Charakter świadczonych przez Podmiot Przetwarzający usług absolutnie nie pozwala na weryfikację przez ten Podmiot treści czy aktualności danych. Forma jest raczej jedna – elektroniczna – co wynika z przedmiotu umowy – brakuje tutaj uzasadnienia do przyjęcia odpowiedzialności Podmiotu Przetwarzającego za treść i aktualność a tym bardziej za formę danych osobowych. To Administrator i jego Użytkownicy dokonują tych czynności i tylko Administrator i osoby przez niego upoważnione mogą być za to odpowiedzialne. Wykonawca (Podmiot Przetwarzający), nie dysponuje nawet środkami pozwalającymi na dokonanie takiej weryfikacji. W związku z powyższym Wykonawca składa zapytanie o możliwość wykreślenia w całości zapisu § 8 ust. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 8 ust. 1 Umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 7 do Umowy) i nadaje mu poniższą treść:

„1. Podmiot Przetwarzający ponosi odpowiedzialność za formę i dostępność wprowadzanych danych osobowych do platformy przez Administratora lub Użytkowników. Podmiot Przetwarzający odpowiada za przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami RODO.”.

Pytanie nr 5

§ 8 ust. 2 Podmiot Przetwarzający oświadcza, iż odpowiada za wszelkie wyrządzone osobom trzecim szkody, które powstały w związku z nienależytym przetwarzaniem powierzonych mu danych osobowych.

Wykonawca składa zapytanie o możliwość doprecyzowania zapisu i nadanie mu następującego brzmienia :

§ 8 ust. 2 Podmiot Przetwarzający oświadcza, iż odpowiada za wszelkie wyrządzone osobom trzecim szkody, które powstały w związku z nienależytym przetwarzaniem powierzonych mu danych osobowych, o ile w orzeczeniu zasądzającym należne osobom trzecim odszkodowanie stwierdzona zostanie wina Podmiotu Przetwarzającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapis Umowy bez zmian.

Pytanie nr 6

§ 11 ust. 1 Umowa zostaje zawarta na czas określony tj. 180 dni kalendarzowych.

W związku z tym, iż umowa o powierzenie do przetwarzania ma charakter akcesoryjny względem Umowy Głównej i jej trwanie jest warunkiem realizacji tejże Umowy Głównej. W przypadku konieczności wydłużenia czasu trwania Umowy Głównej, Strony musiałyby także pamiętać o aneksowaniu umowy o powierzenie do przetwarzania. W związku z tym Wykonawca składa zapytanie o możliwość zmiany zapisu i nadania mu następującego brzmienia : *§ 11 ust. 1 Umowa obowiązuje przez czas trwania Umowy Głównej.*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 11 ust. 1 Umowy o powierzeniu przetwarzania danych osobowych (Załącznik nr 7 do Umowy) i nadaje mu poniższe brzmienie:

„1. Umowa obowiązuje przez czas trwania Umowy Głównej.”

Pytanie nr 7

Zał. Nr 1 do umowy o powierzenie danych

5. Podmiot Przetwarzający informuje Administratora danych o każdej zmianie lokalizacji, w których przetwarza dane osobowe, powierzone na mocy niniejszego Umowy powierzenia, nie później niż 60 dni przed planowaną zmianą. Administrator danych pisemnie akceptuje zaproponowaną zmianę lub wnosi sprzeciw wobec planowanej zmiany. Administrator danych informuje Podmiot Przetwarzający o zaakceptowaniu bądź wniesieniu sprzeciwu, co do planowanej zmiany, nie później niż 30 dni przed datą dokonania zmiany lokalizacji.

Umowa o powierzenie do przetwarzania nie wskazuje ustalonej lokalizacji przetwarzania powierzonych danych. Usługa świadczona będzie w modelu SaaS, stąd trudno jest wskazać jednoznacznie lokalizację przetwarzania. W związku z powyższym, Wykonawca składa zapytanie o możliwość usunięcia zapisu ust. 5 z zał. Nr 1 do umowy o powierzenie do przetwarzania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu z Umowy i informuje, że miejsce przetwarzania powierzonych danych osobowych zostało określone w punkcie 4 Załącznika Nr 1 do Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych tzn.: „Obszar, na którym przetwarzane będą dane osobowe: na terenie Europejskiego Obszaru Gospodarczego”.

Pytanie nr 8

Dotyczy projektowanych wzorów umowy

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przewidzenie w Umowie załącznika, stanowiącego klauzulę informacyjną Wykonawcy dla osób uczestniczących w zawieraniu i realizacji Umowy.

Jeżeli Zamawiający wyraża zgodę, prosimy o wskazanie wśród załączników do umowy załącznika "Klauzula informacyjna Wykonawcy".

Jeśli Zamawiający jest skłonny wyrazić zgodę - bardzo prosimy o informację.

Wówczas zostanie do Zamawiającego przesłana treść Klauzuli.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do Umowy załącznika "Klauzula informacyjna Wykonawcy".

Pytanie nr 9

Dotyczy projektowanych wzorów umowy

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację postanowienia dot. terminu zawarcia umowy i proponujemy brzmienie:

“zawarta w Warszawie z dniem złożenia ostatniego podpisu przez przedstawicieli Stron, pomiędzy:”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ww. zapisu w Projektowanych postanowieniach umowy (Załączniku nr 2 do SWZ) i nadaje mu poniższe brzmienie:

„UMOWA nr zawarta z dniem złożenia ostatniego podpisu przez przedstawicieli Stron, pomiędzy:”

Pytanie nr 10

Dotyczy projektowanych wzorów umowy, § 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu:

1. Każda ze Stron zobowiązuje się, że wszelkie informacje podlegające ochronie którejkolwiek ze Stron, co do których została powzięta wiadomość w związku z wykonaniem bądź podpisaniem Umowy, [...]
2. Każda ze Stron zobowiązuje się do nieograniczonego w czasie zachowania w tajemnicy wszelkich informacji związanych z wykonywaniem zadań na rzecz realizacji zamówienia oraz odpowiada

w tym zakresie za pracowników, którzy w jego imieniu wykonują zadania w ramach realizacji zamówienia.

3. Każda ze Stron zobligowana jest do niezwłocznego przekazania Stronie, której dane dotyczą, podpisanych przez osoby zaangażowane w realizację Umowy Oświadczeń podmiotu zewnętrznego o zachowaniu poufności.

4. Każda ze Stron udostępnia informacje związane z wykonywaniem zadań na rzecz Stron umowy, niezbędne do realizacji Umowy, wyłącznie tym spośród pracowników, którym są one niezbędne do wykonywania powierzonych zadań.

Zakres udostępnianych poszczególnym osobom informacji uzależniony jest od zakresu powierzonych zadań.

6. Każda ze Stron jest zobowiązana do przedstawienia Listy osób, które będą wykonywały prace na rzecz KPRM w ramach realizacji postępowania.

7. Udostępnianie, ujawnianie, przekazywanie, powielanie oraz kopiowanie przez którąkolwiek ze Stron dokumentów, zawierających informacje związane z realizacją Umowy, z wyjątkiem przypadków, w jakich jest to konieczne w celu jej realizacji, wymaga zgody Dyrektora Generalnego KPRM oraz reprezentacji / Zarządu Wykonawcy.

8. Ujawnienie, przekazanie, wykorzystanie, zbycie przez którąkolwiek ze Stron informacji dotyczących drugiej Strony umowy, pozyskanych w wyniku realizacji Umowy oraz uzyskanie referencji, wymaga pisemnej zgody. Nie dotyczy to informacji, które znajdowały się w nieograniczonym posiadaniu Stron umowy przed ich otrzymaniem i są powszechnie znane.

9. Każda ze Stron jest zobowiązana, w uzgodnieniu z osobą sprawującą nadzór nad realizacją Umowy po stronie Zamawiającego oraz Wykonawcy, do szyfrowania ogólnodostępnymi mechanizmami kryptograficznymi (np. GPG) korespondencji elektronicznej zawierającej informacje mogące mieć istotny wpływ na bezpieczeństwo lub poufność informacji Zamawiającego.

10. Każda ze Stron, podczas wykonywania Umowy, zobowiązuje się do przestrzegania zasad ochrony informacji. Sposób zapoznania z ww. zasadami ustala się w trybie roboczym z osobą sprawującą nadzór nad realizacją Umowy.

11. Po wykonaniu umowy lub na każde wezwanie którejkolwiek ze Stron, każda ze Stron zobowiązuje się do niezwłocznego zwrócenia wszelkich informacji (uzyskanych i wytworzonych w trakcie realizacji Umowy, utrwalonych zarówno w formie pisemnej jak i elektronicznej) oraz ich kopii, a także trwałego usunięcia informacji przetwarzanych w formie elektronicznej, w szczególności zawierających dane osobowe. Każda ze Stron może nie dokonać zniszczenia jedynie tych informacji, które zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa muszą pozostać w jego posiadaniu. Każda ze Stron zobowiązana jest do niezwłocznego przekazania osobie sprawującej nadzór nad realizacją Umowy, protokołu z ww. czynności.

12. Każda ze Stron zastrzega sobie prawo do uczestnictwa w czynnościach usuwania informacji, określonych w ust. 11. Każda ze Stron jest zobowiązany do poinformowania osoby sprawującej nadzór nad realizacją Umowy o zamiarze usunięcia przedmiotowych informacji na co najmniej 7 dni roboczych przed planowaną datą wykonania przedmiotowej czynności.

13. Na potrzeby postanowień umowy dotyczących bezpieczeństwa informacji pod pojęciem pracownika rozumie się osoby wykonujące pracę na podstawie stosunku pracy oraz realizujące zadania dla Wykonawcy oraz Zamawiającego na innej podstawie prawnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych zapisów, obowiązek w tym zakresie wynika z Ustawy o Służbie Ochrony Państwa z dnia 8 grudnia 2017 r. Dz.U. z 2021 r. poz. 575 z późn. zm.

Pytanie nr 11

Dotyczy projektowanych wzorów umowy, §12

Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów istotnych postanowień umowy w §12. Pragniemy również zwrócić uwagę, iż Zamawiający nakłada na Wykonawcę kary, które są rażąco wygórowane. Istnieje możliwość podważenia rażąco wygórowanej kary na drodze sądowej. Zgodnie z brzmieniem art. 484 § 2K.C.

„Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest wygórowana”. Jednocześnie zwracamy uwagę, iż wartość procentowa wszystkich kar umownych została określona jako % liczony od wynagrodzenia maksymalnego, a więc z uwzględnieniem wynagrodzenia w przypadku skorzystania z prawa opcji. Wskazujemy, iż na tym etapie żadna ze Stron nie jest w stanie przewidzieć czy Zamawiający skorzysta z prawa opcji, a tym samym czy Wykonawca ma szansę uzyskać wynagrodzenie od którego liczona jest wysokość kar umownych. Mając na uwadze powyższe wnosimy o modyfikację następujących zapisów i nadanie im następującego brzmienia:

2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości łącznego wynagrodzenia maksymalnego brutto określonego w § 6 ust.1, pkt 1-4, z zastrzeżeniem postanowień poniższych. Przy czym, w przypadku niewykonania Umowy wynagrodzenie nie należy się.

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia maksymalnego brutto, określonego w § 6 ust. 1, pkt 1-4 za każdy dzień zwłoki w dokonaniu wdrożenia w stosunku do terminu zadeklarowanego w formularzu ofertowym będącym załącznikiem nr 2 do Umowy.

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za brak dotrzymania dostępności. Gwarantowany poziom usług (SLA) opisany jest w rozdziale 12 OPZ. Wszelkie wyliczenia są wykonywane w cyklu miesięcznym. Przekroczenie limitu braku dostępności poza dopuszczalny jest przeliczane na punkty, a następnie punkty są przeliczane na kwotę do zapłaty. Przeliczanie braku dostępności:

1) wariant A: 1 minuta - 0,5 punktu

2) wariant B: 1 minuta - 0,01 punktu

5. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn, o których mowa w § 14 ust. 1, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6 ust. 1, pkt 1-4

9. Strony zgodnie ustalają, że kary umowne nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją Umowy nie mogą przekroczyć wartości 40% Wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje poniższe zapisy Istotnych postanowień Umowy i nadaje im brzmienie:
§ 12 ust. 2

„2. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy z wyłączeniem Prawa opcji, o którym mowa w § 5, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia maksymalnego brutto określonego w § 6 ust.1 z wyłączeniem wynagrodzenia o którym mowa w § 6 ust.1 pkt 5, z zastrzeżeniem, że w przypadku niewykonania Umowy wynagrodzenie nie należy się.”

§ 12 ust. 3

„3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2 % łącznego wynagrodzenia maksymalnego brutto określonego w § 6 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w stosunku do terminów realizacji poszczególnych Etapów określonych odpowiednio w formularzu ofertowym Wykonawcy oraz OPZ.”

§ 12 ust. 9

„9. Strony zgodnie ustalają, że kary umowne nałożone na Wykonawcę w związku z realizacją Umowy nie mogą przekroczyć wartości 70% Wynagrodzenia brutto należnego Wykonawcy.”

§ 14 ust. 2 pkt 3)

„2. Zamawiający może rozwiązać Umowę za dwutygodniowym wypowiedzeniem w przypadku:
3) gdy łączna wartość kar nałożonych na Wykonawcę przekroczy 70% łącznego wynagrodzenia brutto określonego w § 6”.

Ponadto Zamawiający dodaje w § 12 Istotnych postanowień umowy nowy ust. 10 i nadaje mu poniższe brzmienie:

„10. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy w zakresie Prawa opcji, o którym mowa w § 5, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości wynagrodzenia maksymalnego brutto określonego w § 6 ust.1 pkt 5 z zastrzeżeniem, że w przypadku niewykonania Umowy wynagrodzenie nie należy się.”

Pytanie nr 12

Dotyczy projektowanych wzorów umowy, §12

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie symetrycznego zapisu dotyczącego przestrzegania zasad poufności określonych w postanowieniach Umowy w następującym brzmieniu:

“Wykonawca ma prawo naliczania Zamawiającemu kar umownych w wysokości 10 000 zł (słownie:.....) za każde stwierdzone naruszenie obowiązków zachowania

bezpieczeństwa informacji, określonych w § 9, lub naruszenia obowiązków ochrony danych osobowych określonych w zawartej umowie powierzenia danych osobowych, z zastrzeżeniem ust. 8.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 13

Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie ogólnej właściwości miejscowej sądu, poprzez zwrot w brzmieniu: “Spory wynikłe w związku z zawarciem i realizacją Umowy będzie rozpoznawał sąd właściwy miejscowo dla siedziby pozwanego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu.

Pytanie nr 14

Dotyczy projektowanych wzorów umowy - Załącznik nr 6 do Umowy Prosimy o ograniczenie zakresu informacji o osobach (Lista osób/pracowników podmiotu zewnętrznego wykonujących pracę na rzecz KPRM), jakie Wykonawca ma przedłożyć, ograniczając do podania imienia i nazwiska osób dedykowanych do realizacji zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Pytanie nr 15

Dotyczy projektowanych zapisów umowy § 3 ust. 9. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu i określenie że obie Strony zobowiązane są do współpracy w zakresie realizacji Przedmiotu Umowy. Wskazujemy, że przedmiotowy zapis tworzy de facto domniemanie zobowiązań po Stronie Wykonawcy, co tworzy po stronie Wykonawcy znaczny zakres niepewności odnośnie zakresu obowiązków leżących po jego stronie. Obowiązki Wykonawcy w zakresie realizacji Przedmiotu Umowy powinny zostać dookreślone w treści Umowy oraz OPZ. Aktualne brzmienie zapisu powoduje, iż Wykonawca przy konstruowaniu oferty musi brać pod uwagę konieczność realizacji zobowiązań, które nie wynikają z OPZ lub z Umowy. Mając powyższe na uwadze wnosimy o modyfikację § 3 ust. 9, poprzez wprowadzenie zapisu o następującym brzmieniu “Strony zobowiązane są do współpracy w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy oraz do wykonywania własnych zobowiązań z należytą starannością, z uwzględnieniem zasad profesjonalizmu prowadzonej działalności.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 9 w Projektowanych postanowieniach umowy (Załączniku nr 2 do SWZ) i nadaje mu poniższe brzmienie:

„9. “Strony zobowiązane są do współpracy w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy oraz do wykonywania własnych zobowiązań z należytą starannością, z uwzględnieniem zasad profesjonalizmu prowadzonej działalności.”

Pytanie nr 16

Dotyczy projektowanych zapisów umowy § 7 ust. 4. Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu i określenie że zwrot 80 % wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpi w terminie 30 dni od dnia podpisania protokołu odbioru etapu III. Zwracamy uwagę, że ani w Umowie ani w OPZ nie określono kiedy strony podpiszą protokół odbioru końcowego. Wnosimy o zmianę zapisu i nadanie mu następującego brzmienia "Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie zwrócone w części wynoszącej 80 % sumy zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania Umowy i obustronnego podpisania protokołu odbioru Etapu III."

Wnosimy również o wskazanie terminu zwrotu pozostałej części zabezpieczenia należytego wykonania Umowy, poprzez wprowadzenie § 7 ust. 5 i określenie "Pozostałe 20% sumy zabezpieczenia zostanie zatrzymane przez Zamawiającego na zabezpieczenie roszczeń tytułem niewykonania lub nienależytego wykonania usług Utrzymania i zwrócone zostanie w terminie 15 dni od dnia upływu okresu świadczenia usług Utrzymania (Etap IV).

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust. 4 w Projektowanych postanowieniach umowy (Załączniku nr 2 do SWZ) i nadaje mu poniższe brzmienie:

„4. Zabezpieczenie, o którym mowa w ust. 1, zostanie zwrócone w części wynoszącej 80 % sumy zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia obustronnego podpisania protokołu odbioru Etapu III."

Ponadto Zamawiający dodaje w § 7 dodatkowy ust. 5 i nadaje mu poniższe brzmienie:

„5. Pozostałe 20% sumy zabezpieczenia zostanie zatrzymane przez Zamawiającego na zabezpieczenie roszczeń tytułem niewykonania lub nienależytego wykonania usług Utrzymania i zwrócone zostanie w terminie 30 dni od dnia wykonania umowy tj. upływu okresu świadczenia usług Utrzymania (Etap IV)."

Pytanie nr 17

Dotyczy projektowanych zapisów umowy § 8 ust. 1, zwracamy się z prośbą o zmianę podstawy korzystania z utworów przez Zamawiającego, poprzez określenie modelu licencyjnego uprawniającego Zamawiającego do korzystania z utworów zamiast przeniesienia majątkowych praw autorskich. Zapis uwzględniający powyższe mógłby mieć następujące brzmienie Wykonawca, w ramach wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1, zapewni Zamawiającemu licencje do wszelkich powstałych w wyniku lub w związku z realizacją Umowy utworów w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1231 ze zm.), zwanych dalej „Utworami”, każdorazowo z chwilą podpisania właściwego Protokołu odbioru ." Jednocześnie konieczna byłaby zmiana następujących zapisów:

1) § 8 ust. 2 "Udzielenie licencji, o której mowa w ust. 1, nastąpi na następujących polach eksploatacji:"

2) § 8 ust. 4. "Udzielenie licencji, o których mowa w ust. 1-3, nie jest ograniczone pod względem celu rozpowszechniania Utworów, ani też pod względem czasowym czy terytorialnym."

3) § 8 ust. 5 “Zamawiający jest uprawniony do korzystania z Utworów w zakresie wskazanym w ust. 2 i ust. 3 począwszy od daty udostępnienia Utworów Zamawiającemu do daty nabycia licencji przez Zamawiającego, a Wykonawca zapewnia, że takie korzystanie nie będzie naruszać praw osobistych lub majątkowych Wykonawcy ani osób trzecich i nie będzie powodować obowiązku zapłaty jakichkolwiek dodatkowych opłat.”

Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o umożliwienie Wykonawcy wykonywania praw osobistych do utworów, wobec czego Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie § 8 ust. 6 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia tytuł § 8 Projektowanych postanowień umowy (Załączniku nr 2 do SWZ) i nadaje mu poniższe brzmienie:

„§8 Prawa własności intelektualnej”.

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapis:

➤ § 8 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy i nadaje mu poniższe brzmienie:

„ust. 1 Wykonawca, w ramach wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1, przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do wszelkich powstałych w wyniku lub w związku z realizacją Umowy utworów w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1231 ze zm.), niebędących oprogramowaniem, o którym mowa w ust. 11, zwanych dalej „Utworami”, każdorazowo z chwilą podpisania właściwego Protokołu odbioru lub przekazania Utworów w inny sposób uzgodniony z Zamawiającym.

➤ § 8 ust.11 pkt 1 Projektowanych postanowień umowy i nadaje mu poniższe brzmienie:

„ust 11. Zgodnie z OPZ, do realizacji Umowy Wykonawca wykorzysta oprogramowanie udostępniane na zasadach określonych w tzw. licencji otwartej, zwane „oprogramowanie Open Source”. Wykonawca każdorazowo z chwilą, o której mowa w ust. 1:

- 1) nieodpłatnie udzieli Zamawiającemu najszerszego dopuszczalnego odpowiednią licencją otwartą oraz przepisami prawa polskiego prawa korzystania z oprogramowania Open Source, z uwzględnieniem tego, czy oprogramowanie takie stanowić będzie utwór, albo utwór zależny w rozumieniu ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych w odniesieniu do wykorzystanego przez Wykonawca oprogramowania Open Source. W razie wątpliwości uznaje się, że w zakresie, który nie będzie naruszać warunków odpowiedniej licencji otwartej, Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej, nieograniczonej czasowo i terytorialnie licencji uprawniającej Zamawiającego do korzystania z tego oprogramowania Open Source na polach eksploatacji wskazanych w ust. 2² oraz do modyfikacji oprogramowania Open Source. Informacje o licencjach lub prawach autorskich zostaną zachowane w kodzie źródłowym oprogramowania, zgodnie z wymaganiami odpowiednich licencji otwartych;”

Dodatkowo Zamawiający dodaje przypis 2 i nadaje mu poniższe brzmienie:

² W przypadku udzielenia licencji na innych polach eksploatacji niż wymienione w ust. 2, konieczne jest wymienienie w tym miejscu wszystkich pól eksploatacji.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że kwestie związane z licencjami oprogramowania Open Source zostały zawarte w § 8 ust. 11-13 Projektowanych postanowień umowy (Załączniku nr 2 do SWZ).

Pytanie nr 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przesłanki rozwiązania Umowy o której mowa w § 14 ust. 2 pkt 1. Wykonawca zwraca uwagę, iż przesłanka rozwiązania umowy została określona bardzo szeroko, jako niewykonanie jakiegokolwiek zobowiązania określonego w Umowie lub OPZ, przy czym może to być również zobowiązanie nieistotne w kontekście realizacji całości Przedmiotu Umowy. Mając na uwadze tę okoliczność wnosimy o wykreślenie § 14 ust. 2 pkt 1 Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis § 14 ust. 2 pkt. 1) w Projektowanych postanowieniach umowy (Załączniku nr 2 do SWZ) i nadaje mu poniższe brzmienie:

„2. Zamawiający może rozwiązać Umowę za dwutygodniowym wypowiedzeniem w przypadku:

- 1) nienależytego wykonania lub niewykonania któregośkolwiek ze zobowiązań określonych w Umowie, w tym w Załączniku nr 1 do Umowy (OPZ), po uprzednim, bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wad we wskazanym przez Zamawiającego terminie;”

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie, a wprowadzone wyżej zmiany należy traktować jako obowiązujące.

Michał Przymusiński
/podpisano elektronicznie/